
Projekt 
 
z dnia  4 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o wybudowanie chodnika wzdłuż ul. Olsztyńskiej – od ul. Grunwaldzkiej 
w stronę obwodnicy Nowego Miasta Lubawskiego (dawna dk 15) oraz zapewnienia bezpiecznego przejścia 

dla pieszych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.), art. 243 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 572) oraz art. 238 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn, zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku z dnia 7 maja 
2024 roku o wybudowanie chodnika wzdłuż ul. Olsztyńskiej – od ul. Grunwaldzkiej w stronę obwodnicy Nowego 
Miasta Lubawskiego oraz zapewnienia bezpiecznego przejścia dla pieszych. 

§ 2. Przekazuje się wniosek do załatwienia zgodnie z kompetencją do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskującego o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7539E7EA-80C8-4245-9DD6-384BE48AA0D0. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 maja 2024 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynął wniosek z dnia 7 maja 2024 roku 
od mieszkańca naszej gminy o wybudowanie chodnika wzdłuż ul. Olsztyńskiej – od ul. Grunwaldzkiej w stronę 
obwodnicy Nowego Miasta Lubawskiego (dawna dk 15) oraz zapewnienia bezpiecznego przejścia dla pieszych. 
Wniosek o tej samej treści wpłynął w jednym egzemplarzu zaadresowany do Wójta Gminy, a w drugim do 
Przewodniczącej Rady Gminy. 

W związku z tym, w dniach 3 i 18 czerwca 2024 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w których miała możliwość uczestniczenia osoba składająca wniosek. Komisja po zapoznaniu się 
z otrzymanymi informacjami oceniła, że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa do 
rozpatrzenia wniosku. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Pismo zostało złożone 
w imieniu mieszkańców Gminy. Pismo spełnia definicję wniosku. Spełnia również wymogi w zakresie formy 
i treści określone dla wniosku. 

Wniosek dotyczy inwestycji na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie. W związku z powyższym złożony 
został do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest 
właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. 
Złożony wniosek dotyczy zadania inwestycyjnego, jak wynika ze wstępnych wyliczeń koszt zadania byłby na 
tyle wysoki, że kwalifikuje je jako zadanie inwestycyjne. Każda inwestycja wymaga zaś zaplanowania 
w budżecie gminy. Zgodnie z art.  238. Ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych to zarząd 
jednostki samorządu terytorialnego sporządza przedstawia projekt uchwały budżetowej. W związku 
z powyższym należy uznać, iż organem właściwym do rozpatrzenia określonego wyżej wniosku, który dotyczy 
realizacji zadań własnych gminy w zakresie określonym w art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 30 ust. 1 i 2 pkt 1 i 3 
ustawy o samorządzie gminnym jest Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie, który konstruując projekt uchwały 
budżetowej decyduje o wprowadzeniu zadania inwestycyjnego do budżetu. Dlatego należy przekazać go według 
właściwości do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

W związku z powyższym należy uznać że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest właściwa 
do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku, bowiem podlega on rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7539E7EA-80C8-4245-9DD6-384BE48AA0D0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


